

mgr inż. Antoni Zbigniew Nalepa



W dniu 13 lipca 2004 roku odszedł od nas mgr inż. Antoni Zbigniew Nalepa działacz Stowarzyszenia Geodetów Polskich.

Antoni Zbigniew Nalepa urodził się 28 maja 1934 r. w miejscowości Bybło pow. Przemyski. W roku 1946 rodzina przeniosła się do wsi Małkowice, w tym samym powiecie, gdzie w roku 1949 ukończył Szkołę Podstawową. W latach 1949-1954 Antoni uczył się w Państwowym Technikum Geodezyjnym w Jarosławiu gdzie otrzymał tytuł technika geodety. W tymże roku rozpoczął wyższe studia na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej.

Studia ukończył w grudniu 1959 r. uzyskując stopień magistra inżyniera geodety.

Po ukończeniu studiów rozpoczął pracę w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych w Gdańsku, w bezpośredniej produkcji. W roku 1961 przeszedł do pracy w Wojewódzkim Zarządzie Dróg Publicznych w Gdańsku, przy którym zorganizował pracownię geodezyjną i objął funkcję jej kierownika. Z początkiem 1964 roku wrócił do Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych gdzie zajmował kolejno szereg funkcji w nadzorze technicznym. Był m.in. inspektorem nadzoru, kontroli i odbioru robót geodezyjnych a następnie głównym technikiem. Na tym stanowisku wykazał wielkie zdolności w zakresie technik geodezyjnych, oraz wiele twórczej inwencji jako autor szeregu usprawnień i pomysłów racjonalizatorskich, wdrażanych do produkcji.

Po 13 latach pracy w nadzorze Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Gdańsku, przeszedł do pracy w Okręgowym Przedsiębiorstwie Geodezyjno-Kartograficznym w Gdańsku gdzie do roku 1991 pełnił funkcję kierownika działu postępu technicznego i rozwoju. Na tym stanowisku wykazał wiele inwencji, wdrażając nowoczesne metody pracy, opracowując szereg instrukcji technicznych oraz zarządzeń dotyczących postępu technicznego.

Następnie, został przeniesiony służbowo do Urzędu Rejonowego w Gdańsku, na stanowisko z-cy kierownika tego Urzędu a zarazem kierował Wydziałem Geodezji i Kartografii.

W roku 1993 przeszedł na rentę.

Pracę w wyuczonym zawodzie inż. geodety, łączył od 1962 roku, z małymi przerwami, z pracą pedagogiczną. We wrześniu 1962 roku, otworzyło swe podwoje Technikum Geodezyjne w Gdańsku-Wrzeszczu, na bazie III-Liceum Ogólnokształcącego. Kolega Antoni Nalepa byłw nim jednym z pierwszych nauczycieli geodezji i kartografii. Technikum istniało do roku 1970. Po dwóch latach przerwy tj. od 1 września 1974 r. zostało powołane Pomaturalne Studium Geodezyjne. W roku 1989 utworzono 5-letnie Technikum

Geodezyjne w Państwowych Szkołach Budownictwa w Gdańsku –Wrzeszczu. Kolega Antoni Nalepa uczył przyszłych geodetów, w wymienionym Technikum, do ostatnich dni swego życia. Czynił to z wielkim zaangażowaniem i poczuciem misji, przekazywał uczniom nie tylko wiedzę techniczną, ale także dokładność i odpowiedzialność zawodową.

W latach 1982, 1999 i 2000 był współorganizatorem Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej dla średnich szkół geodezyjnych z całego kraju, które odbywały się w Gdańsku.

Równoległe z pracą zawodową Kolega Antoni Nalepa działał bardzo aktywnie na niwie społecznej Zarządzie Oddziału SGP w Gdańsku. W latach 1963-1965 pełnił funkcję przewodniczącego Oddziałowej Komisji Techniki, a w roku 1966 został wybrany na Przewodniczącego Zarządu Oddziału w Gdańsku. Funkcję tę pełnił do 25 lutego 1974 roku, będąc równocześnie członkiem Zarządu Głównego SGP. Od roku 1974 do 1992 pełnił funkcję: Vice-przewodniczącego oraz członka Zarządu Oddziału. W czasie intensywnej działalności w Stowarzyszeniu, był inicjatorem wielu szkoleń, porad, sympozjów, spotkań, wycieczek a także Zjazdu Delegatów SGP. Był autorem wzoru Odznaki Honorowej SGP.

W środowisku geodezyjnym posiadał wielki autorytet, był ceniony za wielką pasję w działalności społecznej i ogromne zaangażowanie w wykonywaniu przyjętych na siebie społecznych obowiązków.

Od 1993 r. należał do Koła Seniorów SGP przy Zarządzie Oddziału. W roku 2000 otrzymał Dyplom Honorowy „Zasłużonego Seniora SGP” nadany przez Zarząd Główny naszej organizacji. 28 maja 2004 r., w 70 rocznicę swoich urodzin otrzymał od Prezesa Oddziału SGP w Gdańsku list gratulacyjny wraz z podziękowaniem za wielce zaangażowaną pracę społeczną w SGP. List wręczono Mu w szpitalu gdzie przebywał po ciężkiej operacji.

Kolega Antoni Nalepa był odznaczony wieloma odznaczeniami państwowymi i honorowymi m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, srebrnym i złotym Krzyżem Zasługi, złotą Odznaką Honorową SGP, srebrną i złotą Odznaką Honorową NOT, srebrną i złotą Odznaką Honorową „Za zasługi w dziedzinie geodezji i kartografii”, Odznaką „Zasłużony Pracownik Rolnictwa” i innymi.

Swoje pracowite życie zakończył na nieuleczalną chorobę, która wyrwała Go z kręgu geodezyjnej społeczności.

W dniu 16 lipca 2004 roku spoczął w rodzinnym grobie w Sobieszewie. Oprócz rodziny, żegnali Go przyjaciele, koleżanki i koledzy, znajomi, grono nauczycielskie oraz młodzież szkolna ze Sztandarem Szkoły.

Na zakończenie, mogą dodać, że pierwszą samodzielną pracę jaką Kolega Antoni Nalepa, jako młody inżynier, wykonał w Wojewódzkim Biurze Geodezji i Urządzeń Rolnych, było opracowanie polowe i kameralne operatu i rejestru ewidencji gruntów wsi Sobieszewo. Teraz w Sobieszewie, która stanowi dzielnicę Gdańska, spoczął na zawsze.

Cześć Ci geodeto, nauczyciela, społeczniku, człowieku odpowiedzialnego zaangażowania i twórczego wysiłku

Będzie nam Ciebie brakowało.

Jerzy Stawowski